
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

24 вересня 2024 року                       м. Чернігів          №  626 

 

 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік 

 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", розглянувши пропозиції відділу 

квартирного обліку та приватизації житлового фонду Чернігівської міської ради 

про затвердження списків громадян, поставлених на квартирний облік,  

виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 
 

1. Виключити з числа службових: 

 

1.1. Згідно з клопотанням комунального підприємства «Деснянське» 

Чернігівської міської ради 

 

1.1.1. Двокімнатну, житловою площею 29,0 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Софії Русової, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Кравченком Миколою Андрійовичем, 

сім’я з п’яти осіб (він, дочка, три онуки).  

 

1.2. Згідно з клопотанням 105 прикордонного загону імені князя 

Володимира Великого  

 

1.2.1. Двокімнатну, житловою площею 31,8 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Елеваторній, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою у ній Савонік Наталією Ігорівною, сім’я з 

чотирьох осіб (вона, чоловік, два сини).  

 

 

 

 



 2 

 

2. Надати дозвіл на повторне заселення: 

 

2.1. Головному управлінню Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій у Чернігівській області 

 

2.1.1. Службової   однокімнатної,   житловою площею 29,7 кв.м, квартири 

№ … по вулиці 1-ї танкової бригади, …. 

 

2.2. Квартирно-експлуатаційному відділу м. Чернігів Міністерства 

оборони України 

 

2.2.1.  Службової  однокімнатної,   житловою площею 18,0 кв.м, квартири 

№ … по вулиці Курсанта Єськова, …, корпус …. 

 

3. Виключити з числа гуртожитків згідно з поданою заявою: 

 

3.1. Двокімнатну, житловою площею 28,0 кв.м, квартиру № … у будівлі 

гуртожитку  по вулиці Шевченка, …. Надати квартирі статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Бердник Людмилою 

Вячеславівною, сім’я з чотирьох осіб (вона, син, донька, онук). Укласти з 

Бердник Л. В. договір найму житла. 

 

3.2. Кімнату № …, житловою площею 11,6 кв.м, у будівлі гуртожитку по 

проспекту Михайла Грушевського, …. Надати кімнаті статус житлової та 

закріпити за зареєстрованим і проживаючим у ній Губарем Михайлом 

Григоровичем, сім’я з трьох осіб (він, син, колишня дружина). Укласти з 

Губарем М. Г. договір найму житла. 

 

3.3. Кімнатну № …/…, житловою площею 11,1 кв.м, у будівлі гуртожитку  

по вулиці Шевченка, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою у ній Козачек Наталією Олександрівною, сім’я 

з трьох осіб (вона, донька, онука). Укласти з Козачек Н. О. договір найму 

житла. 

 

3.4. Кімнату № …/…, житловою площею 12,1 кв. м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової  та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою Заяць Юлією Сергіївною, сім’я з двох осіб 

(вона, син). Укласти з Заяць Ю. С. договір найму житла. 

 

 

 

 

 

 



 3 

4. Поставити на квартирний облік: 

 

4.1. Включити до загальноміської черги: 

 

4.1.1. Деркача Євгенія Михайловича, одного, який  мешкає в 

однокімнатній комунальній, житловою площею 12,5 кв.м, квартирі № …/… по 

вулиці Текстильників, …, згідно з пунктом 14 «Правил обліку громадян…».

 Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового списку як 

учасника бойових дій. 

 

 4.1.2. Бабулевича Максима Миколайовича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, дочка), який  мешкає у трикімнатному, житловою площею 35,3 кв.м, 

будинку по вулиці Перемоги, …, без комунальних зручностей, згідно з 

пунктом 14 «Правил обліку громадян…». Відповідно до статей 6, 12 Закону 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

включити до першочергового списку як учасника бойових дій. 

 

5. Внести зміни до облікової справи: 

 

5.1. Вареника Юрія Олексійовича,  сімʼя з двох осіб (він, син), на 

квартирному  обліку   у   загальноміській черзі  з 27 грудня 1994 року та  у 

позачерговому списку з 21 січня 2008 року. Виключити з позачергового 

списку у звʼязку з втратою пільги. 

 

5.2. Кірика Володимира Миколайовича,  сімʼя з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), на квартирному  обліку   у   загальноміській черзі  з 20 березня 2006 

року та у позачерговому списку з 17 серпня 2009 року. Виключити з 

позачергового списку у звʼязку з втратою пільги. 

 

5.3. Ткаченка Ігоря Вікторовича,  одного, на квартирному  обліку   у   

загальноміській черзі  з 29 квітня 2003 року та   у   позачерговому   списку  з 

18 березня 2013 року. Виключити з позачергового списку у звʼязку з втратою 

пільги. 

 

5.4.  Городньої Алли Анатоліївни, сім’я з п’яти осіб (вона, дочка, три 

сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 

списку з  21 жовтня 1996 року. Виключити зі складу сім’ї сина Сергія у зв’язку 

зі смертю. 

 

          5.5. Субботіна Євгена Петровича, сім’я з двох осіб (він, дружина), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 20 жовтня 2020 року та у 

позачерговому списку з 23 травня 2023 року. Виключити зі складу сім’ї 

дружину у зв’язку зі смертю. 

 



 4 

 5.6. Купрієнко Валентини Андріївни, сім’я з п’яти осіб (вона, дочка, 

зять, онук, онука),    на    квартирному   обліку    у    позачерговому  списку  з 

17 червня 1996 року. Виключити зі складу сім’ї дочку у зв’язку зі смертю. 

 

 5.7. Аврамчук Галини Анатоліївни, сімʼя з семи осіб (вона, чоловік, два 

сини, три дочки), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 17 грудня 

2007 року та у позачерговому списку з 23 вересня 2015 року. На підставі 

поданої заяви та наданих документів виключити зі складу сімʼї чоловіка. 

 

           5.8. Терещенко Олени Іванівни, сім’я з трьох осіб (вона, батько,  мати),   

на   квартирному   обліку   у  загальноміській черзі  та першочерговому списку 

з 19 серпня 2013 року. Виключити зі складу сім’ї батька у звʼязку зі смертю.  

 

         5.9. Кривушиної Ніни Яківни,  сім’я з двох осіб (вона, син),  на   

квартирному   обліку   у   загальноміській черзі  та першочерговому списку з 

15 серпня 2005 року. У звʼязку зі смерттю Кривушиної Н. Я. квартирну справу 

переоформити на сина - Кривушина Олександра Михайловича, одного.  

 

 5.10. Дирмана Володимира Григоровича,  сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, дочка),  на   квартирному   обліку   у  загальноміській черзі  з 30 

березня 1998 року. У звʼязку зі смерттю Дирмана В. Г. квартирну справу 

переоформити на дружину - Дирман Тетяну Борисівну, сім’я з двох осіб  

(вона, дочка).  

 

5.11. Янченко Оксани Олександрівни, сім’я з п’яти осіб (вона, чоловік, 

три сини),  на   квартирному обліку у загальноміській черзі з 18 листопада 

2008 року та першочерговому списку з  20 липня 2015 року. На підставі 

поданої заяви та наданих документів виключити зі складу сім’ї чоловіка та  

змінити прізвище  «Янченко» на «Татарішвілі».  

 

5.12. Кравченка Івана Володимировича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з  15 квітня 2014 року. На 

підставі поданої заяви та наданих документів включити до складу сім’ї сина -

Макара, 2022 року народження, та дочку - Мирославу, 2023 року народження. 
 

 

6. Зняти з квартирного обліку: 

 

6.1. Як такого, що не зареєстрований по місту Чернігову: 

 

6.1.1. Рудика Євгена Андрійовича, одного, на квартирному обліку у   

позачерговому списку з 15 листопада 2018 року. 

 

6.1.2. Мошаренкова Дмитра Олександровича, одного, на квартирному 

обліку у позачерговому списку з 18 квітня 2019 року. 

 



 5 

6.2. Як таку, що не перебуває на обліку в Єдиній інформаційній базі 

даних про внутрішньо переміщених осіб  по місту Чернігову: 

 

6.2.1. Холоднякову Катерину Сергіївну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з 17 листопада 2023 року. 

 

6.3. Як таких, що померли: 

 

6.3.1. Артамонову Віру Василівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 21 вересня 1987 року. 

 

6.3.2. Кушніра Григорія Леонтійовича, сімʼя з двох осіб (він, дружина), 

на квартирному обліку у позачерговому списку з 22 березня 1995 року. 

Дружина померла.  

 

6.3.3. Слинько Тетяну Григорівну, сім’я з трьох осіб (вона, син,  дочка),   

на   квартирному   обліку   у  позачерговому списку з 17 січня 1994 року.  

Син помер, дочка не зареєстрована по місту Чернігову. 

 

 6.4. На  виконання пункту 40 «Порядку виплати грошової  компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет  та територіальну цілісність України»,   

затвердженого  постановою   Кабінету   Міністрів   України    від  18 квітня 

2018 року № 280: 

 

6.4.1. Кірʼян Ларису Борисівну, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному   обліку   у   загальноміській   черзі  та  першочерговому списку  з 

20 лютого  2020 року. 

 

6.4.2. Карпенка Юрія Олександровича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі та  першочерговому 

списку з 30 червня  2021 року. 

 

6.4.3. Прача Олександра Олександровича, сім’я з двох осіб (він, дружина), 

на   квартирному  обліку у загальноміській черзі та  першочерговому списку з 

02 вересня  2020 року. 

 

6.4.4. Ємельянова Ігоря Миколайовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та  першочерговому списку з 16 січня  2020 року. 

 

6.4.5. Захарова Романа Борисовича, сімʼя з двох осіб (він, дружина), на 

квартирному  обліку  у   загальноміській   черзі  та  першочерговому  списку з 

16 січня 2020 року. 

 



 6 

6.5. На  виконання пункту 44 «Порядку виплати грошової  компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет  та територіальну цілісність України, а також членів 

їх сімей», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 

2016 року № 719: 

 

6.5.1. Герасименка Ігоря Миколайовича, одного, на  квартирному   обліку  

у позачерговому списку з 19 травня  2022 року. 

 

6.5.2. Киричка Геннадія Миколайовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина,  син, дочка дружини),  на   квартирному   обліку  у позачерговому 

списку з 28 грудня  2018 року. 

 

6.5.3. Короленка Сергія Анатолійовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина,    син,  дочка),  на   квартирному   обліку  у позачерговому списку з 

21 січня  2021 року. 

 

6.6. На  виконання пункту 45 «Порядку виплати грошової  компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які брали 

участь у бойових діях на території інших держав, а також членів їх сімей», 

затвердженого   постановою   Кабінету   Міністрів   України   від     28 березня  

2018 року № 214: 

 

6.6.1. Василенка Володимира Михайловича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, син, мати), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 17 липня 

2000 року та у позачерговому списку з 15 червня  2009 року. 

 

7. Затвердити спільні рішення адміністрацій і профспілкових комітетів 

підприємств, організацій, житлових комісій про виділення житлової площі та 

видати ордери: 

 

7.1. Квартирно-експлуатаційного відділу міста Чернігів Міністерства 

оборони України 

 

7.1.1. Горбоносу Олександру Володимировичу, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, донька, син), на службову трикімнатну, житловою площею 44,1 кв.м, 

квартиру № … по вулиці Текстильників, …. Зареєстровані по вулиці Гетьмана 

Полуботка, 40 – гуртожиток. Має пільгу учасника бойових дій.  

 

7.1.2. Зубрицькому Олександру Сергійовичу, одному на службову 

однокімнатну, житловою площею 18,0 кв.м, квартиру № … по вулиці Курсанта 

Єськова, …, корпус …. Зареєстрований та проживає у службовій трикімнатній 

квартирі № … по проспекту Миру, ….  

Ордер видати після передачі займаної службової квартири квартирно-

експлуатаційному відділу м.Чернігів Міністерства оборони України.  



 7 

8. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 15 листопада  

2017 року № 877 виділити житло громадянам, які перебувають на 

квартирному обліку у виконавчому комітеті Чернігівської міської ради, і 

видати ордери: 
 

по вулиці Стрілецькій, 96: 

 

8.1. Кривопиші Валентину Ігоровичу, 16 лютого 2002 року народження, 

кімнату літ…., житловою площею 12,5 кв.м, комунальної квартири № …, що 

має статус соціального житла, одному, без зняття з квартирного обліку. На 

черзі у позачерговому списку з 05 липня  2018 року за № 686 та як дитина, 

позбавлена батьківського піклування,   у віковій категорії «18-23 роки»   за № 1. 

Зареєстрований у кімнаті № … комунальної квартирі № … по вулиці 

Володимира Коваленка, …. 

 

8.2. Сивухіній Оксані Анатоліївні, 02 вересня 2002 року народження, 

кімнату літ…., житловою площею 26,8 кв.м, комунальної квартири № …, що 

має статус соціального житла, одній, без зняття з квартирного обліку. На черзі у 

позачерговому списку з 18 жовтня  2018 року за № 689 та як дитина, позбавлена 

батьківського піклування,   у віковій категорії «18-23 роки»  за № 4. 

Зареєстрована у квартирі № … по вулиці Захисників України, …. 

 

по вулиці Стрілецькій, 98: 

 

8.3. Гарус Катерині Михайлівні, 30 грудня  2001 року народження, 

кімнату літ.5, житловою площею 21,1 кв.м, комунальної квартири № 1, що має 

статус соціального житла, одній, без зняття з квартирного обліку. На черзі у 

позачерговому списку з 15 листопада 2018 року за № 690 та як дитина, 

позбавлена батьківського піклування,   у віковій категорії «18-23 роки» за № 5.          

Зареєстрована у кімнаті № 5 комунальної квартирі № 2 по вулиці 

Музична, 10. 

 

8.4. Муравйову Олександру Олександровичу, 21 листопада 2002 року 

народження, кімнату літ…., житловою площею 12,5 кв.м, комунальної квартири 

№ ..., що має статус соціального житла, одному, без зняття з квартирного 

обліку. На черзі у позачерговому списку з 06 червня  2019 року за № 700 та як 

дитина, позбавлена батьківського піклування,   у віковій категорії «18-23 роки»  

за № 7. Зареєстрований по вулиці Святомиколаївській, …. 

 

8.5. Гейку Владиславу Сергійовичу, 24 квітня 2002 року народження, 

кімнату літ…., житловою площею 14,1 кв.м, комунальної квартири № …, що 

має статус соціального житла, одному, без зняття з квартирного обліку. На 

черзі у позачерговому списку з 04 липня  2019 року за № 702 та як дитина, 

позбавлена батьківського піклування,   у віковій категорії «18-23 роки» за № 9.          

Зареєстрований по вулиці Тероборони, …. 



 8 

8.6. Козлову Богдану Борисовичу, 15 лютого  2002 року народження, 

кімнату літ.9, житловою площею 24,7 кв.м, комунальної квартири № 1, що має 

статус соціального житла, одному, без зняття з квартирного обліку. На черзі у 

позачерговому списку 30 серпня  2018 року за № 688 та як дитина, позбавлена 

батьківського піклування,  у віковій категорії «18-23 роки» за № 3.          

Зареєстрований по вулиці Івана Мазепи, …, квартира № …. 

 

9. Внести часткову зміну: 

 

9.1. Підпункт 2.3.5 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради віл 16 грудня 2021 року № 767 викласти в наступній редакції: 

«2.3.5. Службову двокімнатну, житловою площею 37,5 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Текстильників, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Рогачовим Володимиром Борисовичем, 

сім’я з трьох осіб (він, дружина, син). Має пільгу учасника бойових дій». 

 

10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  

  

 

Секретар міської ради                                                Олександр ЛОМАКО 

 

 

Заступник міського голови – 

керуючий справами виконкому                                Сергій ФЕСЕНКО  

                                                                                           


